
  1/3  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2022/92996/FNBrno - 14.7 – DrR/Sr 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 9. 6. 2022  
 
 
Veřejná zakázka – Lůžka pro pacienty 
 
 
Vážení, 
 

zadavatel obdržel dne 6. 6. 2022 dotaz, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterému sděluje 
následující: 
 
 
Dotaz 1: 
 
Dotaz 1.1: 
 
Část č. 1: Nemocniční lůžka pro IGEK 

- centrální sesterský ovládací panel s možností blokace jednotlivých funkcí (vč. případné zvukové 

signalizace pro přivolání sestry pacientem) 

 

Chápe zadavatel správně, že zvuková signalizace není v tomto případě povinná? Umožní zadavatel 

dodavateli nabídnout lůžko bez signalizace přivolání sestry pacientem? 

 
Odpověď: 
 
Ano, zvuková signalizace není povinná. Zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout lůžko s i bez 

zvukové signalizace. Zadavatel však požaduje, aby případnou zvukovou signalizaci bylo možné 

zablokovat na centrálním ovladači. 

 
 
Dotaz 1.2: 
 

Příslušenství: 

- aktivní antidekubitní matrace (pouze 2 ks v rámci dodávky), neintegrovaná (s možností přesunu mezi 

lůžky), kompatibilní s dodávanými lůžky 

 

Může zadavatel blíže specifikovat základní požadavky na matraci? 

 
Odpověď: 
 
Zadavatel na základě dotazu specifikuje základní požadavky na matraci následovně: 

 matrace vhodná pro léčbu až 4. stupně dekubitu 

 pulzní systém 3:1 s řízenou pulzací, změny tlaků v celách max. po 3 minutách 

 dvě samostatné aktivní alternující vrstvy matrace 

 min. 4 cely v oblasti hlavy a pat individuálně nastavitelné do režimů: pulzující (alternující), 
statický, vyfouknutý 



  2/3  
                     

 plně automatický režim bez nutnosti manuálního nastavení tlaku dle váhy pacienta 

 automatická lineární regulace tlaku v pánevní části při polohování lůžku min. od 15° - 45° 

 provzdušnění povrchu matrace pro udržení nízké vlhkosti min. 5 l vzduchu za minutu 

 uspořádání cel do kompaktních modulů zamezující zapadání pacienta mezi cely při polohování 

 režim nízkého tlaku automaticky optimalizuje tlak v matraci bez ohledu na polohu pacienta 

 postranní statické cely pro snadnější mobilizaci pacienta   

 vodotěsný, snímatelný, paropropustný povlak, rozepínatelný ze čtyř stran 

 integrované popruhy sloužící k připevnění k rámu postele 

 nosnost min. 250 kg 

 při poškození matrace možnost opravy svépomocí, zalepením pomocí opravného kitu 

 záložní baterie pro napájení matrace 
 
Nadále platí i původní body: 

 pouze 2 ks v rámci dodávky 

 neintegrovaná (s možností přesunu mezi lůžky) 

 kompatibilní s dodávanými lůžky 
 
 
Dotaz 2: 
 
Dotaz 2.1: 
 
Část č. 2: Nemocniční lůžka pro KIGOPL 

- ložná plocha výškově stavitelná pomocí elektromotoru min. v rozsahu 45 – 75 cm 

 

Umožní zadavatel dodavateli nabídnout lůžko s nejnižší polohou 46 cm a rozsahem 46-86 cm? 

 

Odpověď: 
 
Ano, zadavatel bude akceptovat lůžko s nejnižší polohou 46 cm. Zadavatel umožnuje odchýlit  
se od technických parametrů o +/-10%, viz čl. IV. Zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz 2.2: 
 

- centrální sesterský ovládací panel s možností blokace jednotlivých funkcí (vč. případné zvukové 

signalizace pro přivolání sestry pacientem) a s přednastavenými důležitými polohami 

 

Chápe zadavatel správně, že zvuková signalizace není v tomto případě povinná ("případná")? Umožní 

zadavatel dodavateli nabídnout lůžko bez signalizace přivolání sestry pacientem? 

 

Odpověď: 

 

Ano, zvuková signalizace není povinná. Zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout lůžko s i bez 

zvukové signalizace. Zadavatel však požaduje, aby případnou zvukovou signalizaci bylo možné 

zablokovat na centrálním ovladači. 

 
 
 
 
 



  3/3  
                     

Dotaz 3: 
 

Část č. 4: Transportní lůžko 

- hydraulicky nastavitelná výška v rozsahu min. 58 – 94 cm 

- čtyři otočná kolečka, minimálně dvě brzděná kolečka pevná bezdušová přední kola (u hlavy)  

o průměru min. 450 mm zadní kola o průměru min. 125 mm 

 

Umožní zadavatel dodavateli nabídnout lehátko s požadovanými koly a výškou 63 - 100 cm? 

Případně variantu s rozsahem nastavení 57 - 94 cm, ale jiným typem kol: průměr 200 mm - kov, 

centrální brzda (2x umělohmotný pedál). 

 
Odpověď: 
 
Ano, zadavatel bude akceptovat lůžko s výškou 63-100 cm i lůžko s jiným typem kol – min. 200 mm, 

ovšem za předpokladu, že ostatní specifikace budou dodrženy. 

 

 

 

 

 

Na základě těchto odpovědí bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty  
pro podání nabídek. 
 

 

  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Michaela Stravová, DiS., referent OPV, tel. 532 231 240, Stravova.Michaela@fnbrno.cz 


		2022-06-09T14:46:10+0200
	Michaela Stravová




